利润总额 330,992,050.70 206,948,922.33 206,869,628.39 59.94 115,330,617.63
归属于上市公司

股东的净利润
242,787,295.68 160,603,502.90 160,528,223.90 51.17 67,376,330.59

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

230,663,901.45 129,939,474.54 129,864,195.54 77.52 70,007,642.56

经营活动产生的

现金流量净额
296,076,459.09 337,775,842.19 336,643,983.90 -12.35 157,511,494.19

2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末

比上年

同期末

增减(%)

2008 年末

总资产 6,654,186,992.19 5,136,120,260.53 5,130,137,546.46 29.56 4,442,786,718.69
所有者权益（或

股东权益）
2,078,863,051.13 1,404,740,062.88 1,402,114,783.88 47.99 1,272,934,273.28

2009 年
主要财务指标 2010 年

调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 1.09 0.72 0.72 51.39 0.30
稀释每股收益（元／股） 1.09 0.72 0.72 51.39 0.30
扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股）
1.04 0.59 0.58 76.27 0.32

加权平均净资产收益率（%） 15.91 11.87 11.91
增加 4.04
个百分点

5.35

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
15.11 9.60 9.64

增加 5.51
个百分点

5.55

每股经营活动产生的现金流量

净额（元／股）
1.03 1.52 1.52 -32.24 0.71

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减(%)

2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
7.24 6.33 6.32 14.38 5.73

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 2010 年年度报告

 6

第四节 股本变动及股东情况
一、股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 30,487,500 13.73 0 -30,487,500 -30,487,500 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股
30,487,500 13.73 0 -30,487,500 -30,487,500 0 0

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
191,512,500 86.27 65,252,998 30,487,500 95,740,498 287,252,998 100

1、人民币普通股 191,512,500 86.27 65,252,998 30,487,500 95,740,498 287,252,998 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 222,000,000 100 65,252,998 0 65,252,998 287,252,998 100

2、 限售股份变动情况
单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

辽 宁 曙 光

集 团 有 限

责任公司

30,487,500 30,487,500 0 股改
2010 年 12
月 28 日

合计 30,487,500 30,487,500 0 / /

 二、证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股
2010 年 12
月 6 日

7.2 65,252,998
2010 年 12
月 15 日

65,252,998

经中国证监会证监许可【2010】1623 号文批准，公司以配股方式发行 65,252,998 股，

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 2010 年年度报告

 7

发行价格 7.20 元/股，募集资金总额为 469,821,585.60 元，扣除发行费用后募集资金净额为

453,356,332.60 元。上述募集资金到位情况已经信永中和会计师事务所有限责任公司验证，

并出具了 XYZH/2010A9023 号验资报告。